

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в закон Тверской области «Об областном бюджете Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Принят Законодательным Собранием
Тверской области _____ 2023 года

Статья 1

Внести в закон Тверской области от 29.12.2022 № 111-ЗО «Об областном бюджете Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными законами Тверской области от 04.05.2023 № 16-ЗО, от 25.07.2023 № 35-ЗО, от 10.11.2023 № 61-ЗО) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета Тверской области (далее - областной бюджет) на 2023 год:

1) общий объем доходов областного бюджета в сумме 107 596 368,3 тыс. руб.;

2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 119 163 468,8 тыс. руб.;

3) дефицит областного бюджета в сумме 11 567 100,5 тыс. руб.»;

б) в части 2:

в пункте 1 слова «в сумме 94 516 210,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 96 108 939,1 тыс. руб.»;

в пункте 2 слова «в сумме 100 712 578,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 105 268 752,6 тыс. руб.», слова «в сумме 5 477 579,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 937 011,5 тыс. руб.»;

в пункте 3 слова «в сумме 6 196 367,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 9 159 813,5 тыс. руб.»;

в) в части 3 слова «в сумме 29 160 157,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 29 087 760 тыс. руб.»;

г) в части 4 слова «в сумме 29 101 385,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 29 024 146,9 тыс. руб.», слова «в сумме 25 946 691,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 25 963 763,6 тыс. руб.»;

2) в статье 8 слова «в сумме 5 081 135,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 4 958 172,2 тыс. руб.»;

3) в статье 9:

а) в абзаце первом слова «в сумме 19 243 684,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 17 923 152,4 тыс. руб.», слова «в сумме 16 463 716,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 18 337 603,9 тыс. руб.»;

б) в пункте 1 слова «в сумме 17 650 309 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 16 329 777,3 тыс. руб.», слова «в сумме 14 835 062 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 16 708 949,2 тыс. руб.»;

4) в абзаце первом статьи 22 слова «в сумме 512 107,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 712 107,8 тыс. руб.»;

5) в статье 25 слова «в сумме 31 249 427,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 31 174 917,6 тыс. руб.»;

6) в статье 30:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «в размере 20 313 399 тыс. руб.» заменить словами «в размере 19 013 399 тыс. руб.»;

в абзаце втором слова «в сумме 23 409,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 18 922 тыс. руб.»;

б) в абзаце первом части 2 слова «в размере 19 011 879,5 тыс. руб.» заменить словами «в размере 19 011 879,6 тыс. руб.»;

в) в абзаце первом части 3 слова «в размере 16 379 703,3 тыс. руб.» заменить словами «в размере 16 472 560,6 тыс. руб.».

7) приложение 1 «Источники финансирования дефицита областного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему закону;

8) приложение 5 «Прогнозируемые доходы областного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему закону;

9) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов областного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему закону;

10) приложение 7 «Ведомственная структура расходов областного бюджета по главным распорядителям средств областного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов областного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему закону;

11) приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему закону;

12) приложение 9 «Объемы бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственных программ Тверской области и непрограммных направлений деятельности на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в разрезе главных распорядителей средств областного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему закону;

13) приложение 10 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств

Тверской области, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему закону;

14) приложение 11 «Бюджетные ассигнования на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из областного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему закону;

15) приложение 23 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на государственную поддержку семьи и детей («Детский бюджет»), на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему закону;

16) приложение 24 «Программа государственных внутренних заимствований Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему закону.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Тверской области

И.М. Руденя

Тверь